Quod vel ex eo valde confirmatur, quod licet
pauca & exigua quidam dederint, si tamen tota
sua dederint, longè plus dederunt quæm qui mul-
ta & pretiosa, non tamen omnia sua largiti fue-
rint. Quod præclarè admodum prosequitur S. Gregorius, ubi de duabus primis Apostolis qui
relictis omnibus secuti sunt vocantem Dominū,
& de tota hac materia quod superest pluribus
dicere ad intellectus & voluntatis affectū, sic ait.
Fortasse aliquis tacitus sibi cogitationibus dicat: ad Hom. 5. in
vocem dominicam utrig; iste Piscator, quid aut Evang.
quantum dimisit, qui penitentibus habuit? Sed in hac
re, fratres carissimi, affectum debemus prius pensa-
re quam censem. Multum reliquis qui sibi nihil re-
tinuit; multum reliquis qui quantumlibet parvū,
totum deseruit. Multi dimisit qui cum re possefa,
etiam concupiscentia renuntiavit. A sequentibus
ergo tanta dimissa sunt, quanti à non sequentibus
concupisci posuerunt. Nemo igitur etiam cùm quoq;
dam conficit multa reliquiss, apud semetipsum di-
688

est, imitari hujus mundi contemptores, volo, sed quod relinqua, non habeo. Multa fratres relinquunt desiderium terrae renuntiantur. Exteriora etenim nostra Domino quamlibet parva sufficiunt; namque & non substantiam penas: nec perpendit quantum in eis sacrificia sed ex quanto profera tur; nam si exteriorum substantiam perpendamus, ecce sancti negotiatori nostri perpetuum Angelorum vitam datum retributus & navi, mercati sunt. Assumptionem quippe pretij retine non habet; sed tamen regnum Dei, tantum valeat, quantum habes. Valuit namque Zacheo dimidium substantie: quia dimidium aliud ad hoc quod in iustis abstulerit, restituendum in quadruplum reservauit. Valuit Petrus & Andrea dimissis retributus & navi. Valuit vidua duobus minutis. Valuit alteri calice aqua frigida. Regnum itaque Dei, ut diximus, tantum valeat, quan tum habes. Pensate itaque, fratres, quid vilius cum emitur, quid carius cum possidetur? Sed fortasse nec calix aqua frigida suspetit qui indigens prabisatur etiam tunc securitatem nobis promittit sermo diuinus. Redemptore enim nato, Cœlici cives ostenses sunt qui clamarent; Gloria in excelsis Deo, & in terra pax hominibus bona voluntatu. Ante Dein namque oculos nunquam est vacua manus à munere, si fuerit arca cordis repleta bona voluntate. Et quæ plura pergit de hac bona voluntate, quæ superiæ relatæ sunt.

Vide quid tibi desit, quod minus omnia dedecatis. Scrutabor Ierusalem in lucernâ: & visibiles suos. Sopha. 5. per viros defixos in secibüs suis.

Videri potest in 1. parte, Feria 3. Hebdom. 2. post Epiph. In 3. parte, Feria 3. Hebdom. 13. In 4. parte, Dominica 17.